Рубакин

Николай Александрович Рубакин (1862 -
1946), просветитель, ученый, писатель, психолог,
библиограф, выдающийся специалист в сфере
книгоиздания и книгораспространения, историк
и видный политический деятель своего времени.

Н. А. Рубакин – известная личность в духов-
ной истории России. Родился 1 (13) июля 1862
года, в купеческой семье, в г. Ораниенбауме
Петербургской губернии (ныне г. Ломоносов).
Окончил Петербургский университет, пройдя курс
обучения одновременно на трех факультетах —